ATA – PROCESSO FRACASSADO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIDOR PROCESSADOR 

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 1.356.000,00 (um milhão e trezentos e cinquenta e seis 

mil reais) 

Ao 13º dia do mês de fevereiro de 2026, às 16h, reuniu-se a área técnica da 

ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR DE PROTEÇÃO À INFÂNCIA DR. RAUL CARNEIRO, 

objetivando avaliar as propostas apresentadas pelos interessados no PROCESSO DE 

PESQUISA DE PREÇOS N° 006/2026, conforme condições e preceitos fixados no plano

[...]

Apresentaram propostas tempestivamente, as empresas relacionadas abaixo:  

a) LUME SERVICOS DE TECNOLOGIA S/A, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob 

o n° 02.306.226/0001-40, apresentou seu menor valor através de proposta 

comercial com o valor total de R$ 1.610.074,88 (um milhão, seiscentos e dez mil, 

setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) para o fornecimento de 05 

(cinco) unidades do item solicitado; 

b) SAFESYSTEM INFORMATICA S/A, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

84.817.733/0001-03, apresentou seu menor valor através de proposta comercial 

com o valor total de R$ 1.613.271,50 (um milhão, seiscentos e treze mil, 

duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos) para o fornecimento de 05 

(cinco) unidades do item solicitado; 

c) COMPWIRE INFORMATICA LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

01.181.242/0001-91, apresentou seu menor valor através de proposta comercial 

com o valor total de R$ 3.209.733,04 (três milhões, duzentos e nove mil, 

setecentos e trinta e três reais e quatro centavos) para o fornecimento de 04 

(quatro) unidades do item solicitado; 

5 – DO JULGAMENTO 

5.1.  Embora tenhamos recebido ao menos três propostas para aquisição do item, os 

valores unitários e globais das propostas comerciais apresentadas não atendem ao